m pi . AGOUSPGR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0003680. 30-07-2024. h. 10: 44

L‘,%ﬁ/?;}léi'ﬂ' f/f// ;gz‘/’/ﬁ//mfo%e e f/?/ ,,///rﬁ/p’//)

Woio V5T
tote  Tersstosiade ot Crossete

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di
istruzione” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, I’articolo 1, comma
107,

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della Legge 3
maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte
all’introduzione di graduatorie provinciali per 1’assegnazione di contratti a tempo determinato su
posti di supplenza annuale o sino al termine delle attivita didattiche;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del Presidente della
Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai
documenti amministrativi”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita ed urgenza in
materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei
docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare,
I’articolo 1-quater, recante ‘“Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce
modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della

Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per I’assegnazione

Responsabile del procedimento: Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referente:
Tel. 0564 420811
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it
Gabriele Marini PEC uspgr@postacert.istruzione.it Laura Rappuoli
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it e-mail:laura.rappuoli.176@istruzione.it

tel. n.: + 39 0564 420813



mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

%'-1‘ A

/%}’//}/ﬁ/ﬂ f/f// L%/&M{/O?/ﬂ/ e f/?/ ///P/////()

Wi 757
ontote  Tersitoriatt it Covssete

di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attivita
didattiche;

VISTO il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22 (GU n. 93 del 8.4.2020), convertito con modificazioni dalla
Legge 6 giugno 2020, n. 41 (GU n. 143 del 6.6.2020) e, in particolare, I’articolo 2, comma 4- ter,
il quale dispone che: “La valutazione delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al
comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, ¢ effettuata dagli uffici scolastici
territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della provincia di
riferimento per attivita di supporto alla valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di
concorso, ferma restando I’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico
provinciale territoriale competente... omissis”;

VISTA 1I’Ordinanza Ministeriale 60 del 10 luglio 2020 recante “Procedure di istituzione delle graduatorie
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124
e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” (GPS);

VISTO il D.M. n. 51/2021, relativo alla costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali
per le supplenze del personale docente, in applicazione dell’art. 10 dell’O. M. 60/2020 e in
particolare gli Artt. 1 e 2 c. 1 del DM n. 51/2021 citato il quale stabilisce che possono richiedere
I’inserimento in un elenco aggiuntivo alle GPS di prima fascia i soggetti che abbiano acquisito il
titolo entro il 31.07.2021 anche relativamente ai titoli di abilitazione all’insegnamento o di
specializzazione sul sostegno conseguiti all'estero, validi quale abilitazione o di specializzazione
sul sostegno nel Paese di origine e riconosciuti in Italia ai sensi della normativa vigente;

VISTA I’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024 relativa alle “Procedure di istituzione delle
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio
1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” e in
particolare I’art. 8§ comma 5 che prevede che “Gli uffici scolastici territorialmente competenti
procedono alla valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la
delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformita nelle

Responsabile del procedimento: Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referente:
Tel. 0564 420811

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it

Gabriele Marini PEC uspgr@postacert.istruzione.it Laura Rappuoli

e-mail: gabriele.marini@istruzione.it Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it e-mail:laura.rappuoli.176@istruzione.it

tel. n.: + 39 0564 420813



mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

\/zﬁ/}/ﬁ/r) f/f// ;gz‘/’/zp)mfo%e e f/?/ ,,////rﬁ/p’//)

Woio V5T
tote  Tersstosiade ot Crossete

valutazioni.”

VISTO I’art. 6, comma 4, dell’OM 88/2024 che dispone che “gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie

VISTA

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione puo
disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in
possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una
delle condizioni ostative di cui al presente articolo”;

I’O.M. n. 114 del 10 giugno 2024 concernente “Disposizioni modificative dell’Ordinanza
ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.

124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”;

VISTE le istanze di inserimento e aggiornamento presentate dagli aspiranti docenti per il biennio

VISTO

2024/2026;

I’art. 7 comma 5 lettera e) dell’0.M 88/2024 ai sensi del quale “qualora il titolo di accesso sia
stato conseguito all’estero e riconosciuto dal Ministero, devono essere altresi indicati gli estremi
del provvedimento di riconoscimento del titolo medesimo; qualora il titolo di accesso sia stato
conseguito all’estero, ma sia ancora sprowvisto del riconoscimento richiesto in Italia ai sensi
della normativa vigente, occorre dichiarare di aver presentato la relativa domanda all Ufficio

competente per poter essere iscritti con riserva di riconoscimento del titolo”

RILEVATO che nell’istanza di aggiornamento del docente Marco Landi m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO

UFFICIALE.I.11659448.05-06-2024, il titolo di accesso per I’inserimento in graduatoria delle
classi di concorso A020 — Fisica , A026 - Matematica , A027 — Matematica e Fisica, A032 —
Scienze della Geologia e della Mineralogia , A047 — Scienze Matematiche Applicate , A060 —
Tecnologia nella scuola secondaria di primo grado € il Master of Science in Sustainable Building
Technology With Distinction conseguito presso 1’ University of Nottingham e dichiarato
riconosciuto con procedura di equivalenza con atto n. 29655749 del 02/10/2020 del MIUR;

CONSIDERATO che la procedura di equivalenza é finalizzata ad in giudizio di riconoscimento collegato

Responsabile del procedimento: Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referente:

Tel. 0564 420811
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it

Gabriele Marini PEC uspar@postacert.istruzione.it Laura Rappuoli
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it e-mail:laura.rappuoli.176@istruzione.it

tel. n.: + 39 0564 420813



mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

T

/%}’//}/ﬁ/ﬂ f/f// L%/&M{/O?/ﬂ/ e f/?/ ///P/////()

Wi 757
ontote  Tersitoriatt it Covssete

a un caso particolare in relazione al quale si domanda di accertare che il titolo di studio estero
equivale — per quel caso particolare medesimo, e con effetto per quello solo - a un titolo di studio
italiano, senza per questo conferire al titolo un valore legale di carattere generale (art. 5 I.
148/2002);

CONSIDERATO che la procedura di equivalenza non ¢ piu richiedibile per 1’accesso ai pubblici concorsi
per il personale docente ( (art. 38 co. 3 del DLgs 30 marzo 2001; DLgs 16 luglio 2010, n. 144);

CONSIDERATO che il conferimento del valore legale a tutti gli effetti di un titolo di studio straniero si
attiva mediante il procedimento di equipollenza, il riconoscimento della quale assimila una tantum
il titolo conseguito all’estero a un titolo italiano e consentendone tutti gli usi ad esso collegabili
(cfr. artt. 2 e 3 Legge 11 luglio 2002, n. 148 di ratifica ed esecuzione della Convenzione di
Lisbona sul riconoscimento dei titoli di studio dell’insegnamento superiore nella regione europea);

PRESO ATTO che il docente Marco Landi nella domanda di aggiornamento GPS 2024/2026 inserisce,
visto quanto sopra richiamato, un titolo di accesso non valido (atto di equivalenza n. 29655749
del 02/10/2020 e non atto di equipollenza) e non dichiara di aver presentato domanda di

riconoscimento del titolo all’Ufficio Competente per poter essere inserito con riserva
DISPONE

L’esclusione dalle Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la Provincia di Grosseto valevoli per il
biennio 2024- 26, per le classi di concorso indicate, del candidato Marco Landi nato a Grosseto il
02/02/1989

Classe di concorso Fascia
A020 2
Responsabile del procedimento: Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto — Referente:

Tel. 0564 420811
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it
Gabriele Marini PEC uspar@postacert.istruzione.it Laura Rappuoli
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it e-mail:laura.rappuoli.176@istruzione.it
tel. n.: + 39 0564 420813



mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/

L,/%}’////}}/ﬁ?/& f/f// ;g///’/zwwfoﬁ/e e f/?/ ,,///rﬁ/f/’//)

%ym%wém&fm

Weiw 157

f/ g 24
%4/&//‘} Tersitbriatb ot 404)«0//2

A026 2
AQ027 2
A032 2
A047

2
A060 >

Avverso il presente decreto, che viene pubblicato all’Albo on line di quest’Ufficio con valore di notifica a

tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti

dall’ordinamento vigente.

Grosseto, data come da protocollo

Agli interessati

Il Dirigente

Gabriele Marini

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Al Sito web dell’ Ambito Territoriale e all’ Albo

Firmato digitalmente da
8A||3-|BIELE MARINI

O =Ministero dell'lstruzione e
del Merito

Responsabile del procedimento:

Gabriele Marini
e-mail: gabriele.marini@istruzione.it

Via Latina, n.5 — 58100 Grosseto —
Tel. 0564 420811
e-mail PEO usp.gr@istruzione.it
PEC uspgr@postacert.istruzione.it
Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it

Referente:

Laura Rappuoli
e-mail:laura.rappuoli.176@istruzione.it
tel. n.: + 39 0564 420813


mailto:usp.gr@istruzione.it
mailto:uspgr@postacert.istruzione.it
http://www.ufficioscolasticogrosseto.it/
2

2


		2024-07-29T14:08:22+0000
	GABRIELE MARINI


		2024-07-30T10:44:36+0200
	protocollo




